
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Мосты 

муниципального района Пестравский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Мосты) 

 

Приказ 

18 марта  2025 г №  32 - о/д 

 

 

«Об организации дистанционного обучения  

обучающихся ГБОУ СОШ с. Мосты» 

 

      В связи с  подтоплением моста через р.Большой Иргиз, в соответствии с 

Положением «О дистанционном обучении», утверждённым приказом от 

30.08.2019г №79/24-о/д, в целях безопасности жизни и здоровья 

обучающихся и выполнения основных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

ГБОУ СОШ с.Мосты,  

Приказываю: 

 

1. Организовать с 18 марта по 21 марта 2025г  образовательный процесс 

обучающихся, проживающих в с.Ломовка   в дистанционном режиме: 3 класс 

– 1 человек, 5 класс – 2 человека, 7 класс – 2 человека,  9 класс – 1  человек,  

10 класс – 1 человек.  

 

2. Обеспечить с 18 марта по 21 марта 2025г  образовательный процесс, с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с реализацией в полном объёме преподаваемых учебных 

предметов, курсов, дисциплин в соответствии с утверждённой рабочей 

программой. 

 Ответственный: Назарко Ю.С., координатор учебного процесса. 

 

3. Назарко Ю.С., координатору учебного процесса: 

3.1. Провести информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей), проживающих в с.Ломовка, о переходе на дистанционное 

обучение с 18 марта  по 21 марта 2025 г. 

3.2. Обеспечить организацию дистанционной деятельности педагогами: 

онлайн-консультации, передачу и получение выполненных заданий через 

АСУ РСО, платформу ИКОП «Сферум» и  групповые чаты, электронную 

почту и др. 

3.3. Обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в 

школе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

 

4. Классным руководителям: 



4.1. Систематически, ежедневно информировать родителей (законных 

представителей) о ходе дистанционного обучения, об успехах детей и 

проблемах, требующих внимания и мотивирования детей со стороны 

родителей (законных представителей). 

 

5. Учителям-предметникам с использованием  платформы ИКОП «Сферум» 

обеспечить взаимодействие с обучающимися и их родителями (законными 

представителями). 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор    

ГБОУ СОШ с. Мосты:____________Смирнова Ю.А. 

 

 
 


		2025-03-18T15:31:55+0400
	00b28e002850f037c8
	Смирнова Юлия Алексеевна




